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Abstrakt  
 

De fleste alkoholbaserte desinfeksjonsvæsker består hovedsakelig av etanol, en meget 

brannfarlig væske. Bruk og lagring av forskjellige alkoholbaserte desinfeksjonsvæsker har 

blitt særlig aktuelle etter utbruddet av Corona-pandemien, da disse produktene benyttes 

mange steder, og i et stort omfang. Dette notat ser på noen branntekniske problemstillinger 

knyttet til bruken av alkoholbaserte desinfeksjonsvæsker. 

I flere av butikkene som har blitt befart i forbindelse med denne vurderingen er det åpenbart 

at den økte mengden desinfeksjonsmidler bidrar til økt sannsynlighet for raskere spredning, 

og større konsekvenser ved en mulig brann. Det var også tilfeller hvor eventuell brann i 

desinfeksjonsmidlene ville hatt stor betydning for muligheten for evakuering av butikken. 

Befaring på institusjon som sykehjem viser at både Internkontrollforskriftens krav til 

systematisk arbeid med å avdekke risiko, Brannvernloven med Forebyggingsforskriftens krav 

til å redusere sannsynligheten for brann, og begrense konsekvensene, og Håndterings-

forskriftens forbud mot å lagre brennbar væske uten risikoanalyse, er brutt. 

Det er også mange andre forhold vi heller ikke kjenner til, som f.eks. hva som skjer med 

væske oppbevart på flaske/kanne, som påføres økt temperatur ved brann.  
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1. Bakgrunn 

 

Brann- og Sikkerhetsrådgivning AS (BSR) er engasjert av Oxyl Clean AS som brannteknisk 

rådgivere for å vurdere om det er forskjellige branntekniske problemstillinger relatert til bruk 

og lagring av alkoholbasert desinfeksjonsvæske. Dette er vurdert mest hensiktsmessig utført i 

notats form. De fleste alkoholbasert desinfeksjonsvæsker består hovedsakelig av etanol, som 

er en meget brannfarlig væske. Oxyl Clean AS sine produkter på dette området er ikke 

alkoholbaserte, men har dokumentert effekt på Covid-19 virus og andre kappekledde virus. 

Bruk og lagring av forskjellige alkoholbasert desinfeksjonsvæsker har blitt særlig aktuelle 

etter utbruddet av Corona-pandemien, da disse produktene brukes mange steder og i et stort 

omfang. BSR sitt notat tar utgangspunkt i to scenarier; Bruk og lagring i henholdsvis 

butikk/kjøpesenter og sykehjem/institusjon. Disse representerer to forskjellige typer 

virksomheter, som bør kunne belyse noe av bredden i eventuelle problemstillinger knyttet til 

håndtering av alkoholholdig desinfeksjonsvæske, og da spesielt bruk og lagring av dette.  

I forbindelse med oppdraget har BSR gjennomført befaring på et utvalg butikker/kjøpesenter, 

samt et sykehjem. Dette er gjort for å kunne avdekke noen av de reelle problemstillinger, 

fremfor å kun sette søkelys på «skrivebordsproblemer». Ut fra dette er lover, forskrifter og 

andre supplerende veiledninger blitt vurdert, for å se i hvilken grad de har blitt etterfulgt.  

Produktene berøres også av flere lover og forskrifter, og hvordan disse etterleves vil ha en 

direkte påvirkning i sannsynlighet for uønsket hendelser og konsekvens av disse. Her er brann 

en særlig uønsket hendelse som kan medføre store konsekvenser, særlig blant mennesker som 

krever behandling og tilsyn.  
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2. Arbeids- og presentasjonsform 
 

Det er valgt å legge frem praksis slik BSR har erfart/observert/fortalt med bruk og lagring av 

alkoholbasert desinfeksjonsvæsker, og de problemstillingene dette reiser, i notats form. Dette 

hovedsakelig da f.eks. rapport setter veldig klare krav til både problemstilling, graden man 

skal fordype seg på et spesifikt område og kvalitetssikringen av dem. Et notat er i denne 

sammenheng en redegjørelse rundt de forskjellige problemstillinger, og passer langt bedre til 

dette oppdraget.  

BSR har ikke blitt påvirket av oppdragsgiver til å velge hvilke områder man skal jobbe på, 

hvilke problemstillinger man spesifikt skal se på eller hvordan man skal jobbe. BSR er bedt 

om å vurdere om det er branntekniske problemstillinger knyttet til bruken av alkoholbaserte 

desinfeksjonsvæsker, og dette er forutsetning for arbeidet BSR har gjort.  

Det er et klart ønske fra BSR sin side at dette notatet skal føre til  at enkelte problemstillinger 

blir utforsket, med påfølgende spesifikke rapporter og praktiske brannforsøk på et senere 

tidspunkt. Rapportene bør vurderes å utføres med så høyt faglig nivå og grundighet, at dette 

kan publiseres som vitenskapelige artikler, da problemstillingene her ikke bare er nasjonale, 

men internasjonale.  

Det er valgt å utføre befaring på flere steder, og etterspørre muntlig, ut fra gitte 

problemstillinger (se vedlegg 1 og 2), hvordan man forholder seg til alkoholbasert 

desinfeksjonsvæske. Bilder tatt i forbindelse med befaring medfølger dette notat, der BSR 

mener visualisering best forklarer eller belyser saken.  

Det er ikke oppgitt hvilke steder i Norge BSR har gjennomført befaringene, men vi har valgt 

både mindre og større butikker/kjøpesenter, samt et stort sykehjem. Notatet skal ikke brukes 

til å «henge ut» virksomheter, men på generelt grunnlag belyse problemene slik BSR har 

erfart dem.  

Sykehjemmet har, grunnet Corona-pandemien, hatt tilsyn, og har fått meget gode 

bemerkninger på sine rutiner og evne til å endre dem når situasjonen krever dette. Dette gjør 

også at erfaring og praksis i forhold til lagring og bruk av alkoholbasert desinfeksjonsvæske 

er meget interessant på flere nivåer.  

Etter en introduksjon til de to scenariene, samt overordnet tekniske fakta om produktene, tar 

dette notatet for seg individuell gjennomgang av butikk/kjøpesenter og sykeheim/institusjon 

på følgende måte: 

Á Befaring; Hvordan lagres og håndteres dette i dag? 

Á Byggteknisk funn, inkludert fysiske tiltak mot antennelse, spredning og slokking 

Á Organisatorisk funn; Hvordan forholder personalet seg til væsken?  

Á Hvilke lovkrav er virksomheten underlagt på dette området? 

Á Etterlevelse av disse krav, samt veiledninger 

Á Drøfting  

 

Påfølgende blir hovedfunn, det vil si funn som er like for begge scenariene, bli kort 

oppsummert etter samme mal som for de individuelle gjennomgangene.  

Til slutt presenteres BSR sine anbefalinger.  
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Rapporten vil også bli oversatt til engelsk, slik at den kan leses av andre, utenfor Norges 

grenser.   
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3. Tenkte scenarier 
 

Butikk / Kjøpesenter (RKL5)  

En butikk eller et kjøpesenter besøkes regelmessig av sine kunder, kunder som kan være i alle 

aldre, med ulik bakgrunn og med ulik forutsetning for forståelse rundt de branntekniske 

vurderinger som er lagt til grunn for å redusere sannsynligheten og konsekvens av brann.  

De aller fleste som besøker dem, er ikke særlig kjent med lokalene og de eventuelle rutiner 

som gjelder for bygget ved brann. Det betyr også sannsynligvis for de fleste, at de stoler på at 

forholdene er tilrettelagt for å unngå brann og dens konsekvenser. At det kan være omfattende 

evakueringsveier på et kjøpesenter, er mest sannsynlig ikke særlig kjent. Når man så besøker 

disse stedene nå, oppfattes det innlysende at man skal benyttes seg av den desinfeksjons-

væsken som er satt frem. At den er meget brennbar, ofte er plassert i evakueringsvei og at det 

ofte også er andre brennbare produkter like i nærheten, gjør at man kan stille seg følgende 

spørsmål: 

 

1. Er personskade vurdert? 

2. Er konsekvens av å vanskeliggjøre eller blokkere rømningsvei vurdert? 

3. Er brannspredning vurdert?  

4. Hvor mye står fremme for salg i butikk? 

 

 

Sykehjem / Institusjoner (RKL 6)  

Det som i hovedsak skiller ut institusjoner som sykehjem fra andre typer virksomheter, er 

dens brukere. Her bor mange mennesker som befinner seg i ekstra sårbar livssituasjon og som 

lovgiverne har nedfelt gjennom lover og forskrifter, skal ha særskilt omsorg. Blir man nødt til 

å evakuere bygget grunnet brann, så må disse menneskene ha hjelp til å komme seg i trygghet. 

Av den grunn settes det mange krav til slike virksomheter, blant annet når det gjelder selve 

bygningen og driften av den. Derfor settes også slike institusjoner i den høyeste risikoklasse 

etter byggtekniske lover og forskrifter.  

På institusjoner som sykeheim har det vært brukt alkoholbasert desinfeksjonsvæske lenge, 

men i den senere tid har bruken økt stort. Det betyr at det nå kan være betydelige mengder 

med desinfeksjonsvæske lagret og plassert rundt i bygget. Her har det, rent historisk, vært stilt 

meget strenge krav til både brannsikkerhet og det generelle HMS arbeidet, og vil  derfor være 

interessant å se hvilke krav og rutiner som eksisterer rundt dette.  

 

1. Hvilken veiledning eller generell instruks fra myndighetene er gitt på dette området? 

2. Hvilke konsekvenser kan en økt lagring medfører? 

3. Tar man nå flere hensyn, til både risikoen for personskade og muligheten for 

storbrann, enn tidligere?  

4. Hvordan lagres desinfeksjonsvæsken i dag? 
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4. Teknisk informasjon om alkoholbasert hånddesinfeksjon 
 

Desinfeksjon betegner en behandling av lokaler, materiell eller personer for å eliminere/ 

redusere risiko for overføring av smitte, hovedsakelig bakteriell, men også virus. Spesielt 

kappeinnkledd virus (som f.eks. Covid-19) har vist seg utfordrende å fjerne med 

alkoholbaserte produkter, og det anbefales derfor håndvask med såpe som beste løsning 

fremfor alkohol.  

Det finnes et stort utvalg av produkttyper for desinfeksjonsmidler på dagens marked. De fleste 

av disse er alkoholbaserte desinfeksjonsmidler. Alkoholbaserte hånddesinfeksjonsmidler er 

tilgjengelig i ulike former, som gel, skum, servietter eller væske. Alkoholkonsentrasjonen i 

hånddesinfeksjonsmidler varierer noe ut ifra hvilken produkttype dette er, samt planlagt 

bruksområde. Mange desinfeksjonsmidler har en etanolkonsentrasjon mellom 70 % og 85 %. 

(Folkehelseinstitutet, 2020) 

Etanol (C2H5OH) er den nest enklest sammensatte alkoholen, og har to hovedbruksområder. 

Det ene i nytelsesmiddelindustrien og det andre innen kjemisk-teknisk industri. Teknisk 

benyttes etanol som et viktig løse- og ekstraksjonsmiddel. Denne alkoholen benyttes ofte i 

hånd- og overflatedesinfeksjon, som et middel mot bakterier og virus. (Store Norske 

Leksikon, 2018) 

 

Kategori 1 Flammepunkt < 23°C Kokepunkt < 35°C 

Kategori 2 Flammepunkt < 23°C Kokepunkt > 35°C 

Kategori 3 Flammepunkt Ó 23°C Kokepunkt Ò 60°C 

Symbolforklaring: < = mindre enn, Ò = mindre eller lik, > = større enn, Ó = større eller lik  

Tabell 1 Kategoriinndeling av brennbar væske 

Krav og veiledning til  brannfarlig væske kategori 1 og 2 er strengere enn det som er tilfelle 

ved kategori 3. Dette gjenspeiles blant annet i oppgitte veiledende mengder for oppbevaring i 

salgslokaler, se underliggende tabell hentet fra Temaveileder for oppbevaring av farlig stoff. 

(Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap, 2016) (Store Norske Leksikon, 2020) 

 

 

Tabell 2 Utklipp fra DSB ï Temaveileder for oppbevaring av brannfarlig stoff i salgslokaler 
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BSR har tatt utgangspunkt i tilfeldige utvalgte etanolbaserte geler og væsker, og har sett på 

produktdatablad for disse. 

 

Figur 1 Utklipp av produktdatablad ï Hånddesinfeksjon, 75% etanol 

 

 

Figur 2 Utklipp av produktdatablad ï Hånddesinfeksjon, 85% etanol 
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Klassifisering og faresetninger angir, på begge eksemplene av databladene, at produktet er en 

meget brannfarlig væske og damp, betegnet med «H225». Betegnelsen «H225» karakteriserer 

væske og damp som er «Meget brannfarlig», og plasseres følgelig i kategori 2. «H224» 

karakteriserer væske og damp som er «Ekstremt brannfarlig», og plasseres i  

kategori 1. Brannfarlige væsker tilhørende kategori 3, får betegnelsen «H226», «Brannfarlig 

væske og damp».  

Det er flammepunkt og kokepunkt som gjør at etanol blir plassert i kategori 2. Det foreligger 

rapporterte uønskede hendelser, der antatt statisk elektrisitet har antent væsken på huden. 

(Dagbladet, 2020) 

 

Densitet 0,789 g/cm3
 

Kokepunkt 78,5°C 

Flammepunkt 12°C 

Frysepunkt -117,3°C 

Energiutgivelse pr. gram ved 

forbrenning 

29,7 kilojoule 

 

Tabell 3 Etanol - Egenskaper 

 

Etanol er meget lett antennelig, og tilhører som tidligere beskrevet, kategori 2 for brannfarlig 

væske. Ved brann av ren etanol er flammen nesten helt usynlig, og gir ingen røyk. 

Desinfeksjonsmidler har gjerne et blandingsforhold som gir en svak blålig farge, som kan 

være vanskelig å oppdage med det blotte øyet. (Store Norske Leksikon, 2018) 

(Miljødirektoratet, 2020) 

 

1 L Ca. 23 MJ 

25 L Ca. 586 MJ 

50 L Ca. 1 170 MJ 

500 L Ca. 11 700 MJ 

1 000 L Ca. 23 450 MJ 

 

Tabell 4 Beregnet spesifikk brannenergi for etanol + plastbeholder 

 

Produkt  Brannenergi 

1 000 kg trevirke Ca. 17 500 MJ 

1 000 kg klær Ca. 20 000 MJ 

1 000 l bensin Ca. 33 300 MJ 
 

Tabell 5 Brannenergisammenligning med andre kjente produkter  
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5. Butikk / Kjøpesenter 
 

Det er foretatt en rekke befaringer på diverse kjøpesentre, dagligvarebutikker og andre 

butikker som selger alkoholbaserte desinfeksjonsmidler. 

Befaringene er i hovedsak utført for å avdekke hvordan alkoholbaserte desinfeksjonsmidler er 

håndtert ute i butikk, da generelt i områder som er tilgjengelig for kunder. Det er også 

innhentet informasjon i form av spørsmålsark (se vedlegg 1), som er utsendt til  en rekke 

aktører i salgsbransjen.  

Spørsmålene har som formål å avdekke byggtekniske og organisatoriske funn i forbindelse 

med håndtering av brannfarlig væske. Da formålet ikke har vært å avdekke hvem som 

eventuelt håndterer dette «korrekt» eller «feil», er alle eksternt medvirkende til prosjektet 

holdt anonyme. 

Av over 20 kjøpesentre/butikker som har fått tilsendt spørsmål, er det kun 3 som har valgt å 

svare. Det presiseres at vårt oppdrag har hatt kort leveringsfrist, hvilket kan ha gitt utslag i 

forhold til  hvor mye data som har vært mulig å innhente. Det er likevel bekreftet av minst 2 

butikker/kjeder at det er valgt å unnlate å svare, i frykt for konsekvenser ved manglende 

risikovurderinger vedrørende temaet.  

 

5.1. Befaring. 

Befaring av kjøpesentre 

Det er valgt å se på 3 uavhengige kjøpesentre, med fokus på utplasserte dispensere/beholdere 

med alkoholholdig hånddesinfeksjon. Ingen av senterlederne for befarte sentre har valgt å 

svare på våre spørsmål. Da ingen av sentrene/butikklederne svarte på forespørsel om å befare 

selve lagrene i tilknytting til salgslokalene, har det ikke vært mulig for BSR å inspisere lager 

med brannfarlig væske. 

Det ble fokusert på følgende 3 hovedpunkter ved befaring:  

Á Mengder 

Á Plassering 

Á Økt risiko (sett i forhold til risiko uten utplasserte dispensere) 
 

Det var ved alle sentrene plassert minimum 1 dispenser/beholder inneholdende alkoholbasert 

hånddesinfeksjon ved hver av inngangene. 2 av sentrene hadde også plassert ytterligere 

dispensere strategisk inne på senteret. Ingen av sentrene hadde mer enn én dispenser/beholder 

på samme sted. Samlet mengde plassert i «fellesarealene» var av nokså beskjeden grad, 

gjeldende for alle sentrene.  

Det må også bemerkes at brannfarlig væske i fellesarealer er et tillegg til det som er utplassert 

i hver enkelt butikk. 9 av 10 butikker inne på sentrene hadde egne dispensere eller beholdere 

med hånddesinfeksjon til kundene. 
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Veiledende avstand fra annet brennbart materiale ble for det meste overholdt. Det ble likevel 

observert noen tilfeller av plassering i nærheten av tv-skjermer og andre tekniske 

installasjoner, det ble også observert tilfeller hvor plakater ol. var i relativ nærhet til 

hånddesinfeksjonen. All plassering av brennbar væske i umiddelbar nærhet til elektriske 

installasjoner, og annet brennbart materiale er uheldig, fordi det ofte kan forekomme feil og 

mangler ved elektrisk utstyr som fører til brann.  

Spesielt der dette er plassert ved områder som benyttes til evakuering av bygget, kan dette få 

alvorlige konsekvenser. I mange tilfeller var dispensere plassert på vegg, og utgjorde 

liten/ingen fare for blokkering av evakuerende personer. I tilfeller hvor det ble benyttet 

beholdere/dispensere på stativ, var disse i de aller fleste tilfeller, plassert på en måte som 

utgjorde lav risiko for blokkering av evakueringsveier. Imidlertid var det noen tilfeller av 

stativer som ved et gitt scenario kunne velte, og dermed vanskeliggjøre rømningen noe. Dette 

særlig i tilfeller hvor mange benytter samme evakueringsvei samtidig.  

I brannfaget opereres det med to forskjellige måter å beskrive evakuering av ett bygg på. 

Enten via fluktvei, som beskriver forflytning fra branncellen man befant seg i, og direkte ut til 

det fri, eller fluktvei som leder til rømningsvei, som videre leder til det fri. I tillegg har vi 

evakuering via rømningsvei, som beskriver evakuering hvor man forflytter seg fra branncellen 

man befant seg i, og inn i en ny branncelle som er utformet som rømningsvei (kan for 

eksempel være rømningskorridor og trapperom), som igjen leder direkte til det fri.  

Da de aller fleste butikker og kjøpesentre er å anse som én sammenhengende branncelle, vil 

man på fagspråket benytte uttrykket «fluktvei» helt frem til utgangsdør som benyttes til 

rømning. Imidlertid er det ingen begrepsbeskrivelse i temaveilederen som spesifiserer bruken 

av ordet «rømningsvei». Denne beskrivelsen er gitt da det, for en person som ikke er kjent 

med brannfaget, kan være nærliggende å tro at rømningsvei omfatter alle «veiene» man 

beveger seg, til man har kommet ut til det fri. Det er ikke tilfellet.  

 

 

http://www.bsr.no/
mailto:firma@bsr.no


Prosjekt Oxyl Clean AS Side Side 13 av 39  

Tiltakshaver Oxyl Clean AS Utf./Kontr.  KDB/AF 

Dato utført  24.08.2020 Prosjekt nr. 12605 

Rev. dato| - Rev. nr. - 

 

// Vesterveien 15B, 4613 KRISTIANSAND // 38 00 09 99 // www.bsr.no // 

// firma@bsr.no // Org.nr. 977 092 426 // Bankkonto 3201 53 15538 // 

 

  

Bilde 1 ï Plassering på kjøpesenter, i tilknytning til  inngangsparti 

 

 

Bilde 2 Plassering på kjøpesenter, i tilknytning til  inngangsparti 
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Bilde 3 Plassering i fellesområde i kjøpesenter, i nærheten av elektronisk utstyr 

 

Befaring av butikker  

Det er valgt å befare 4 dagligvarebutikker, samt et utvalg av butikker/kjeder som selger 

alkoholbasert hånddesinfeksjon.  

 

Dagligvarebutikker   

I håndteringen av brennbar væske i de 4 forskjellige dagligvarekjedene, ble det observert store 

likheter, basert på befaring av arealer som er åpne for kunder. Det er likevel enkelte 

forskjeller, fra butikk til  butikk. 

Alle dagligvarekjedene hadde plassert dispensere/beholdere med hånddesinfeksjon til  bruk for 

kunder ved inngang til  butikk. De fleste hadde også plassert noen få beholdere strategisk ute i 

butikk (for eksempel ved frukt- og grøntavdeling). Mengdene plassert ute i butikken, til  bruk 

for kunder, oppleves å være begrenset. Mengdene som lå fremme til  salg, varierte derimot en 

god del. Fra svært begrenset i noen butikker, til  en vesentlig mengde, på bortimot 100 liter, i 

én og samme butikk. 

Det ble observert på befaring at det tilsynelatende gjennomgående var tenkt på å forhindre 

blokkering av flukt- og rømningsveier. Det fremkommer også i svar på spørsmålsark, at dette 

er en tanke som det kontinuerlig har vært fokus på, også før pandemien. Det ble imidlertid 

observert flere tilf eller hvor stativ var plassert ved utgangsdør, og som ved et gitt scenario vil  

kunne velte, og dermed vanskeliggjøre rømning. 
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Hvor nær den brannfarlige væsken var plassert andre varer, og annet brennbart materiale, 

varierte fra butikk til  butikk. Ved noen tilfeller i dagligvarebutikkene vurderer BSR at det er 

økt risiko for brannspredning og blokkering av flukt- og rømningsveier, i forbindelse med økt 

håndtering av brannfarlig væske, sammenlignet med om de ikke skulle hatt desinfeksjons-

produkter utplassert for publikum i butikk. 

 

 

Bilde 4 Brennbar væske plassert i nærheten av brennbare materialer 
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Bilde 5 Utsalg fra dagligvarebutikk 

 

Bilde 6 Stativ plassert ved utgangsdør 
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Butikk  med salg av alkoholbasert desinfeksjonsmidler  

Det er oppsøkt 3 ulike butikker med utsalg av alkoholbaserte desinfeksjonsmidler, samt ett 

apotek. Følgende ble observert i forbindelse med de 3 hovedpunktene.  

Mengden brannfarlig væske, plassert på samme sted, varierte i stor grad. På det meste var det 

plassert over 150 liter på samme sted i butikk. Den største mengden observert i én og samme 

butikk var på godt over 500 liter, fordelt utover i butikken. BSR har ikke hatt mulighet til  å 

befare butikkenes lagre, og har følgelig ingen grunnlag for ytterligere å kommentere lagring, 

utover det som stod utplassert for salg i butikk. 

Betraktninger gjort på befaring er at plassering ofte var i tilknytning til  andre varer, og 

generelt uten at det var tatt hensyn til  annet brennbart materialet. Fluktveier var i de fleste 

tilfeller holdt frie for store mengder desinfeksjon. Det var likevel enkelte unntak, der det 

åpenbart vil le ha vanskeliggjort rømning, dersom disse skulle tatt fyr.  

I flere av butikkene var det åpenbart at den økte tilgjengelige mengden desinfeksjonsmidler 

ville bidra til  økt sannsynlighet for raskere spredning, og større konsekvens ved en mulig 

brann. Det var også tilfeller hvor brann i desinfeksjonsmidlene ville hatt stor betydning for 

muligheten for evakuering av butikken.  

 

 

Bilde 7 162 stk. 1-litersflasker med alkoholholdig desinfeksjonsmidler ï plassert i nær inngang av butikk 
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Bilde 8 Vesentlig mengde alkoholholdig desinfeksjonsmidler i relativ nær avstand til  andre kjemiske varer (Plumbo, 

rengjøringsmidler etc.) 

 

Bilde 9 Alkoholholdig desinfeksjonsmidler plassert i umiddelbar avstand til  annet brennbart materiale 
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